Hab. ad lapides, sabulam etc. in mari ligustico (BERTOLONI, ARDISSONE, DE NOTARIS), tyrrheno ad oras Sardiniae (MARCUCCI, PICCONE ?) et sinu Neapolitano (TOSCANELLI, FALKENBERG), Adriatico ad Tergeste [HAUCK] et ad oras Dalmatiae (MENEGHINI, ZANARDINI); in sinu Arabico (SCHIMPER) et mari Rubro ad conchas ad Massauam et «Assab» nec non in golfo «Suez» maris rubri (ISSEL, PICCONE); in oceano Atlantico ad littora mexicana (LIEBMANN) et in Spyridia ad littora Brasiliae (MONTAGNE); ad «Port Natal» (KUETZING, HERING) et ad oras Novæ Hollandiæ (PREISS, SONDER); ad insulam «Guadeloupe» (CROUAN, MAZÉ, SCHRAMM); ad ins. «Hawaii», ad «Honolulu» (MARCACCI, PICCONE). — Frondes viridi-olivaceæ, matrici ope disci minutissimi adfixæ; cæspites mediocres, 1–2 cm. alti; articuli 2–3-siphonii (teste Zanardini). Si huc refertur *Sphaelaria brachygonya* Mont., articuli sunt usque ad 8-siphonii; hoc verisimiliter ab atua-

te et loco pendet. Rami propaguliferi (ex toto) primitus clavati, demum tribuliformes (pedicello elongatulo articulato fulti). Substantia rigidula, ita ut frons sicea chartæ imperfecte adhaereat. Forsan huic pertinet *Sphaelaria minuta* Ag. Syst. p. 164, Sp. p. 33, J. Ag. Sp. I, p. 30 ex insulis sandvieensibus reportata, ubi in ipso limite maris rupes tomento lubrico 6–8 millim. alto fuscescenti-nigro obtegit.

5. ***Sphaelaria Plumula*** Zanard. Icon. phyc. adriat. II, p. 9, t. 33, 836 Hauck Meeresalgen p. 345, Ardis. Phyc. Medit. II, p. 92, Reinke Vergl. Anat. Morph. Sphaelar. p. 10, Atlas deutscher Meeresalgen t. 48, f. 1–7, *Sphaelaria pseudoplumosa* Crouan Fl. du Finist. t. 25, f. 161, *Sphaelaria plumosa* Menegh. Alg. ital. dalmat. p. 351 non Ag. nec Lyngb. — Frondibus stuposis, minutis, simpliciuseulis, totis articulatis, densissime pinnatis, pinnulis distiche oppositis, simplicissimis (rarius ramulosis) patentibusque, articulis brevissimis, diametro vix 2-plo longioribus; propagulis tribuliformibus ad pinnulas sparsis, illos *Sphaelaria tribuloidis* Menegh. æmulantibus.

Hab. ad Codium Bursam aliasque algas in mari ligustico ad «Porto Maurizio» (STRAFFORELLO) et «Genova» (DE NOTARIS), in mari Adriatico imprimis ad oras Dalmatiæ (MENEGHINI); ad oras atlanticas Europæ (CROUAN, REINKE, WOLLNY, HAUCK). — Frondes epiphyticæ, per fibrillas paucas rhizoideas matrici adfixæ, parvulae, in majoribus vix 2 em. altæ, haud raro solitariae vel laxe cæspitosæ; axes primarii vix 140 μ . lati, pinnulae ad 3 mm. longe 3–4-plo subtiliores. Pinnae haud raro in ramulos transmutantur. Axis primarius (teste Zanardini) 4-siphonius; siphones centrales serie siphonum 16 (semperne?) minorum circumcincti. Substantia rigidula, subcornea ita ut frons charte vix adhaereat. Color ex oliveo flavescens. Inquirendum videtur, observante elaro Reinke, quid sint (forsan sporangia unilocularia) organa a fr. Crouan I. c. delineata.